
CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 70 DEL 06/09/2023
Settore proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: MADIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VIARIA SU VIA LONDRA, VIA STOCCOLMA, VIA  VIA 
HELSINKI, VIA DUBLINO E VIA REYKJAVIK - ISTITUZIONE DI NUOVI SENSI DI MARCIA

 Il Comandante   

Premesso

Che con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 18/05/2023 avente 
per oggetto “  LINEE GUIDA PER LA MADIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VIARIA SU 
VIA  LONDRA,  VIA  STOCCOLMA,  VIA   VIA  HELSINKI,  VIA  DUBLINO  E  VIA 
REYKJAVIK”  ,  veniva  approvata  la  proposta  del  Comando  di  Polizia  Locale  per  la 
modifica della viabilità sulle vie denominate  Via Londra- Via Stoccolma  Via Atene , 
Via Helsinki -Via Dublino e  Via Reykjavik, 

Che la nuova viabilità si resa necessaria sia per alleggerire la Via Settevene Palo 
,  eliminando  di  fatto  alcuni  attraversamenti  a  raso  ,  sia  per  la  pericolosità  alla 
circolazione che si veniva a creare in Via Atene nel tratto compreso tra via Stoccolma 
e Via Helsinky strada a doppio senso in un tratto che si presenta con una curva a 90°

Considerato

Quanto sopra  al fine di raggiungere gli obiettivi di sicurezza stradale sia quelli 
di scorrevolezza della viabilità i rende necessario istituire la seguente nuova viabilità

– Senso unico di marcia su via Londra e via Stoccolma con percorrenza da via 
Settevene Palo nord a Via Atene , parimenti istituire il senso unico di marcia su 
Via Helsinki  -Via Dublino con senso di  marcia  da via  Atene a Via Reykjavik, 
mentre quest'ultima via sarà a doppio senso di marcia

– Adeguare tutta la segnaletica anche delle traverse che intersecano le vie di cui 
sopra di queste vie al fine di conformarle  ai nuovi sensi di marcia

            Visto il D.lgs 30.04.92 n° 285;

            Visto il D.P.R. 16.12.92 n° 495;

Pagina 1 di 3
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

            Visto il combinato disposto di cui agli art. 5 e 6 del regolamento d’esecuzione 
ed attuazione del nuovo codice della strada di cui al D.P.R. 16.09.96 n° 610;

Visto il T.U.E.L approvato con D.lg. n° 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 159 comma uno del C.d.S. (rimozione).

Per il  disposto dell'art.  147 bis,  comma 1,  del  D.lgs 267/2000 si  attesta la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

Vista la propria competenza ai sensi dei  Decreti Sindacali 21/2022 e 55/2022 
con i quali il sottoscritto Comm. Coord. Viene nominato responsabile dell'Area Polizia 
Locale e degli Uffici e Servizi ad essa collegati

ORDINA

            A  decorrere  dalle  ore  00,00  del  11  settembre  2023 entrerà  in  vigore  la 
seguente nuova viabilità

• Via Londra e Via Stoccolma è istituito il senso unico di marcia con direzione 
dalla Via Settevene Palo Nord a Via Atene 

• Via Atene tratto compreso tra Via Stoccolma e Via Helsinki è istituito il senso 
unico di marcia con direzione da Via Stoccolma per via Helsinki

• Via Helsinki e Via Dublino è istituito il senso unico con direzione Via Atene Via 
Reykjavik;

• Via Dublino intersezione con Via  Reykjavik obbligo di svolta sia a destra che a 
sinistra:

Via  Reykjavik tratto da Via Dublino a Via Londra senso unico di marcia con 
direzione Via Londra

            A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza in applicazione della legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse, 
potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Lazio.

            In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel 
termine di giorni 60, può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.

Pagina 2 di 3
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, negli altri luoghi pubblici ed applicata con i prescritti segnali stradali.

            Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, 
sono incaricati di far osservare le prescrizioni anzidette.

            Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.

            Il presente provvedimento è notificato alla Compagnia GdF di Ladispoli ,  al 
Commissariato PS Ladispoli, al  Comando Stazione Carabinieri,  al Comando Polstrada 
Ladispoli nonché alla Seatur e  alla società Flavia Servizi per l'adeguamento della 
segnaletica sui luoghi 

Il Comandante   
SERGIO  UMBERTO BLASI / ArubaPEC S.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione https://www.comunediladispoli.it

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.  
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli


	ORDINA

